

令和7年度

水島港水島地区航行安全管理業務

積算書

中国地方整備局

宇野港湾事務所

令和7年6月

総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	4,600,400 + 3,318,016				7,918,416	
直接人件費					4,600,400	
直接経費					3,318,016	
その他原価	$4,600,400 \times 42.86\% (30\% \div (1 - 30\%))$				1,971,731	
業務原価	7,918,416 + 1,971,731				9,890,147	
一般管理費等	$9,890,147 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,991$				5,319,853	
業務価格	9,890,147 + 5,319,853				15,210,000	
消費税等相当額	$15,210,000 \times 10.00\%$				1,521,000	
業務委託料	15,210,000 + 1,521,000				16,731,000	

積算内訳表

水島港水島地区航行安全管理業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,918,416	
水島港水島地区航行安全管理業務					7,918,416	
水島港水島地区航行安全管理業務					7,918,416	
航行安全管理業務					4,600,400	
航行安全管理業務					4,481,200	
1 航行安全管理業務		日	34.00	131,800	4,481,200	
打合せ					59,600	
2 打合せ		回	2.00	29,800	59,600	
協議・報告					59,600	
3 事前協議		回	1.00	29,800	29,800	
4 最終報告		回	1.00	29,800	29,800	
直接経費					3,318,016	
事務用品費					24,548	
5 事務用品費		式	1.00	24,548	24,548	
電算機使用経費					49,096	
6 電算機使用経費		式	1.00	49,096	49,096	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
装備品					138,420	
7 装備品		式	1.00	138,420	138,420	
航行安全管理室・組立・撤去費					3,101,852	
8 航行安全管理室組立・賃料・撤去費		式	1.00	3,101,852	3,101,852	
成果					4,100	
9 業務成果品		式	1.00	4,100	4,100	

代価表・施工パッケージ

番号：1  
 名称：航行安全管理業務

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00日			131,800.00	131,800		

番号：2  
 名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
合 計	作業能力：1.00回			29,800.00	29,800		

番号：3  
 名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
合 計	作業能力：1.00回			29,800.00	29,800		

番号：4  
 名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
合 計	作業能力：1.00回			29,800.00	29,800		

代価表・施工パッケージ

番号：5

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	24,548.00	24,548		
合 計	作業能力：1.00式			24,548.00	24,548		

番号：6

名称：電算機使用経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電算機使用経費		式	1.00	49,096.00	49,096		
合 計	作業能力：1.00式			49,096.00	49,096		

番号：7

名称：装備品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
温度・湿度計		日	60.00	28.00	1,680		
気圧計		日	60.00	65.00	3,900		
風速計		日	60.00	133.00	7,980		
AIS受信機・表示装置		日	60.00	1,663.00	99,780		
無線機		日	60.00	418.00	25,080		
合 計	作業能力：1.00式			138,420.00	138,420		

代価表・施工パッケージ

番号：8

名称：航行安全管理室組立・賃料・撤去費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
航行安全管理室組立費		式	1.00	865,410.00	865,410		
航行安全管理室賃料		日	60.00	9,223.00	553,380		
航行安全管理室撤去費		式	1.00	758,382.00	758,382		
発動発電機設置工事費		式	1.00	610,000.00	610,000		
発動発電機撤去工事費		式	1.00	150,000.00	150,000		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	15kVA	日	60.00	1,430.00	85,800		
発動発電機燃料費		日	34.00	2,320.00	78,880		
合 計	作業能力：1.00式			3,101,852.00	3,101,852		

番号：9

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	4,100.00	4,100		
合 計	作業能力：1.00式			4,100.00	4,100		